& cuituco

MUNICIPIO DE OCUITUCO

ADMINISTRACION 2019-2021

NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DEL CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS BASE MENSUAL.

Municipio Ocuituco
Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2020
Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total $ 95,665,014.21] $10,014,520.54| $ 9,719,569.34] $ 6,467,036.71 8,714,457.76] $ 6,853,531.06] $ 10,228,156.78 7,059,153.78] $ 6,916,510.92] $ 6,491,323.20) $ 6,496,871.22] $ 6,391,094.11] $ 10,312,788.79
Servicios Personales $ 41,094,435.73|$ 3,669,607.76 | $ 5,468,937.51 [$ 2,954,156.62 2,756,187.96 [$ 2,816,187.96 | $ 2,756,187.96 | $ 2,943/428.01|$ 2,806,187.96|$ 2,756,187.96 | $ 2,757,687.96 [$ 2,787,619.65|% 6,622,058.42
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente 29,744,461.98 2,515,777.04 2,518,254.26 2,517,371.12 2,465,450.32 2,465,450.32 2,465,450.32 2,465,450.32 2,465,450.32 2,465,450.32 2,465,450.32 2,469,456.95 2,465,450.37
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio 3,462,719.00 267,814.88 267,814.88 290,737.64 290,737.64 290,737.64 290,737.64 290,737.64 290,737.64 290,737.64 292,237.64 290,844.04 308,844.08
Remuneraciones Adicionales y Especiales 7,737,253.75 886,014.84 2,582,868.37 146,047.86 - 60,000.00 - 187,240.05 - - - 27,318.66 3,847,763.97
Seguridad Social - - - - - - - - - - - - -
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 150,000.00 - 100,000.00 - - - - - 50,000.00 - - - -
Previsiones 1.00 1.00 - - - - - - - - - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos - - - - - - - - - - - - -
Materiales y Suministros $ 5,142,020.81|$ 437,510.00 | $ 485,010.00 | $ 523,460.00 401,860.00 | $ 408,610.00 | $ 466,610.00 [ $ 422,310.00 [ $ 388,210.00 [ $ 437,260.00 | $ 377,760.00 | $ 367,850.00 | $ 425,570.81
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales 758,020.81 52,433.33 40,433.33 108,933.33 52,433.33 40,433.33 83,833.33 53,033.33 52,933.33 83,833.33 52,433.33 41,033.33 96,254.18
Alimentos y Utensilios 70,000.00 4,250.00 4,250.00 24,250.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacién 1,075,000.00 70,900.00 170,900.00 120,900.00 70,900.00 70,800.00 110,800.00 105,800.00 71,800.00 71,800.00 70,800.00 69,800.00 69,800.00
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio 159,000.00 32,666.67 10,666.67 10,666.67 20,666.67 27,666.67 5,666.67 5,666.67 5,666.67 20,666.67 5,666.67 6,666.67 6,666.63
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,075,000.00 176,750.00 176,750.00 176,750.00 171,750.00 171,750.00 171,750.00 171,750.00 171,750.00 171,500.00 171,500.00 171,500.00 171,500.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y 540.000.00
Articulos Deportivos ! i 54,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 54,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 53,000.00 41,000.00 41,000.00 45,000.00
Materiales y Suministros para Seguridad - - - - - - - - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios 465.000.00
Menores ! i 46,510.00 40,010.00 39,960.00 39,860.00 39,710.00 48,310.00 39,810.00 39,810.00 32,460.00 32,360.00 33,850.00 32,350.00
Servicios Generales $ 6,919067.97|$ 526,440.50 | $ 413,025.12 | $ 412,734.50 879,724.41 [ $ 705,756.19 | $ 869,524.41 [ $ 77952441 | $ 646,524.43 [ $ 424,23450 | $ 498,322.50 | $ 366,322.50 | $ 396,934.50
Servicios Basicos 2,190,200.00 182,523.00 190,915.00 182,515.00 184,515.00 187,015.00 182,515.00 183,515.00 182,515.00 182,515.00 183,515.00 182,515.00 165,627.00
Servicios de Arrendamiento 499,840.00 45,280.00 34,136.00 33,136.00 78,136.00 36,136.00 32,136.00 48,136.00 34,136.00 46,336.00 43,424.00 27,424.00 41,424.00
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y 1492 949.57
Otros Servicios ' ' i 20,000.00 20,000.00 30,000.00 291,989.91 283,989.91 273,989.91 273,989.91 263,989.93 35,000.00 - - -
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 158,046.62 44,000.00 18,086.62 7,196.00 28,196.00 28,196.00 3,196.00 13,196.00 3,196.00 3,196.00 3,196.00 3,196.00 3,196.00
Servicios de Instalacion, Reparacion, 733.031.78
Mantenimiento y Conservacion ' i 10,500.00 37,500.00 57,500.00 57,000.00 42,031.78 269,500.00 35,000.00 57,000.00 39,000.00 40,000.00 35,000.00 53,000.00
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 198,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 25,000.00 25,000.00 15,000.00 12,500.00 12,500.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 40,500.00
Servicios de Traslado y Viaticos 125,000.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 10,200.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Servicios Oficiales 1,001,000.00 81,000.00 90,000.00 80,000.00 80,000.00 90,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 90,000.00 80,000.00 90,000.00 80,000.00
Otros Servicios Generales 521,000.00 124,437.50 3,687.50 3,687.50 123,687.50 3,187.50 3,187.50 123,187.50 3,187.50 3,187.50 123,187.50 3,187.50 3,187.50
OI::gsAf\%Z';Cs'as’ Asignaciones, Subsidios | ¢ ;50090855 |§ 14247958 |$ 64213745 |$  642,137.45 642,137.45 | $  642,137.45|$  642,137.45 642,137.45 |$  641,137.45|$  641,137.45|$  641,137.45|$  641,138.45|%  641,143.47
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - - - - - - - - - -
Subsidios y Subvenciones 5,504,000.00 - 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,363.00 500,364.00 500,369.00
Ayudas Sociales 1,497,678.25 125,159.28 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.45 124,774.47
Pensiones y Jubilaciones 199,320.30 17,320.30 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos




Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

$ 3,880,062.53

$

16,578.46

$

789,636.94

$

21,578.46

16,578.46

$

366,578.46

1,870,640.99

366,078.46

$

366,078.46

16,078.46

$

16,078.46

17,078.46

$

17,078.46

Mobiliario y Equipo de Administracion

230,062.53

16,578.46

39,636.94

21,578.46

16,578.46

16,578.46

20,640.99

16,078.46

16,078.46

16,078.46

16,078.46

17,078.46

17,078.46

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

1,400,000.00

350,000.00

350,000.00

350,000.00

350,000.00

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

2,250,000.00

750,000.00

1,500,000.00

Activos Intangibles

Inversién Publica

$ 28,853,352.82

$

5,000,000.00

$

1,700,000.00

$

1,700,000.00

$

3,799,311.00

$

1,700,000.00

3,400,000.00

$

1,700,000.00

$

1,854,041.82

$

2,000,000.00

$

2,000,000.00

$

2,000,000.00

$

2,000,000.00

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

28,853,352.82

5,000,000.00

1,700,000.00

1,700,000.00

3,799,311.00

1,700,000.00

3,400,000.00

1,700,000.00

1,854,041.82

2,000,000.00

2,000,000.00

2,000,000.00

2,000,000.00

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Patrticipaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

$ -

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

$ 2,575,075.80

$

221,904.24

$

220,822.32

$

212,969.68

$

218,658.48

$

223,055.97

$

205,675.45

$

214,330.80

$

216,424.83

$

205,884.85

$

211,085.05

$

210,003.13

Amortizacion de la Deuda Publica

1,377,530.52

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

214,261.00
114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

114,794.21

Intereses de la Deuda Publica

1,197,545.28

107,110.03

106,028.11

98,175.47

103,864.27

99,466.79

108,261.76

90,881.24

99,536.59

101,630.62

91,090.64

96,290.84

95,208.92

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(ADEFAS)




